Aliqui omittunt Saccharum Penidiarum; levi incommodo, quia Penidiæ parantur ex Saccharo pingui, leniente.

ELECTUARIUM LENITIVUM.

Elect. Lenitivum convenit cum Diacatholico & Diacassia; quare eo carere possumus. Hæc de Electuariis lenioribus sufficiant, pluribus humoribus, exustis potissimum, expurgandis idoneis.

DIA-SEBESTEN.

Dia Sebesten Montagnanzæ bilem tenuem evacuat. In Italia & regionibus calidis magis usitatum quam in hisce frigidis tractibus, ubi raro dispensatur, quemadmodum Elect. è Psyllio Mesuzæ, quo etiam carere possumus. Recipit copiose Scammonium cum trochis. è Spodio vel Antispodio, ex Oxyacantha, trochis. Diarrhodon, quo Scammonii vires remissiores sint, & alvi fluores dispendiosæ vitentur. Pro hisce inusitatis Electuariis medicus doctus facile Cholagogum Rosatum decocto convenienti sive è Myxariis sive è Psyllio, Fumaria, Epithymo, Eupatorio, Rhabarbaro & huiusmodi, pro ratione & natura morborum, diluit.

ELECTUARIUM è Succo Rosarum Nicolai fortissimum est cholagogum, & minus castigatum aut emendatum.

Anti-

Aneidotus sive CONFECTIO HAMECH,
apud Mesuem.

Ex veterū Antidotis retineat hanc confectio-
 nem neoterici, ob insignes vires ad
 omnes morbos ex pituita salta, flava bile,
 adustisque humoribus ortos, & pravos
 eorum ichores; scabiem, impetigiam,
 elephantiasim, luem Veneream, & quævis
 cutis & cuticulæ vitia. Improbandi tamen
 sunt qui hac compositione utuntur in pi-
 tuita crassa evacuanda, ob Myrobalanos,
 quæ magis impingunt materiã lentam, ex
 Galeni & antiquorum sententia. Sed quia
 hæc compositio (ut scite monet Ronde-
 letius) sine arte composita videtur, &
 contra theoremata à Galeno, Mesueo &
 aliis tradita, (nam infunduntur diutius
 & coquantur maxime inæqualia, ut Poly-
 podium, Myrobalani, Agaricus, Colo-
 cynthis, Rhabarbarum &c.) lubuit eius
 parandi rationem explicare. Quid enim
 opus quinque diebus in macerando Poly-
 podio ex sero lactis? cū nostra aras ipsum
 Guaiacum, lignum durissimum, eiusque
 cortices, & huiuscemodi, 24. horis aqua
 tantum feliciter maceret. Serum autem
 diutius asservatum facile acefcit, sitam
 ducit, & putret. Octo vel 10. horarum
 Rhabarbari infusum (preterquam in alvi
 fluo-

fluoribus, ventriculi & intestinorum imbecillitatibus, lubricitatibus & levitatibus à bile alimentis permixta, ubi solemus exhibere fortem Rhabarbari expressionem, & ipsum Rhabarbarum in tota substantia) commēdatur à perbonis medicis, ne vis adstrictoria eliciatur. Hæc monuimus, ut nonnulli è nostris pharmacopœis sint paulo diligentiores in parandis pharmacis, ediscantq; rationem componendorum medicamentorum, quâ ipsi modum faciendi vocant.